
Posudek oponenta ročníkové práce 

Název práce: Problémové vztahy mezi učiteli a rodiči žáků prvního stupně základní školy. 

Jméno autorky: Barbora Žďárská 

Vedoucí práce: Tereza Kolumber 

Oponent: Anastasiia Tkachenko  

Formální náležitosti: Práce jako celek vyhovuje požadavku k ročníkové práci.  Chybí jen 

abstrakt v angličtině.  Klíčová slova jsou však velmi dobře vysvětleny. Taky jsou chyby 

v stránkování. Číslování začíná od abstraktní stránky,  když by mělo začít od stránky 2, kde je 

představen obsah práce. U způsobu psaní práce autorka píše práci v autorském plurálu a 

správně je takto uveden celý text. 

Citace jsou vytvářeny podle potřeby, ale doporučila bych přidat i přímé citace.  Citace jsou ve 

správném formátu a jsou také správně ukázány na konci práce v použité literatuře. 

Struktura: Rozsah práce odpovídá úkolu.  Obsah je velmi stručný, z kapitol je úplně jasné, na 

co se zaměří autorka práce.  Úvod ukazuje na klíčové body a výzkumné otázky práce.  Závěr 

jasně shrnuje, co bylo v práci řečeno a jak odpovědělo na výzkumnou otázku. 

Výzkumná otázka: Výzkumná otázka je jasně definována a  práce na ni úplně odpovídá. Volba 

výzkumné otázky je aktuální pro obor pedagogiky. 

Teorie: V práce bylo použito dost českých zdrojů. Práce  nemají zahraničních zdrojů, co bych 

doporučila použit příště.  Malá část zdroje jsou starší než deset let, ostatní je možná považovat 

za aktuální zdroje.  Autor pracuje se zdroji dobře a skoro pro každý nový odstavec má svůj 

vlastní zdroj. Autorka taky přidala hodně internetových zdrojích a přidala odkazy kde této 

zdroje na internetu můžeme najít. 

Závěr: Autorka zvolila velmi zajímavou tématu , kterou stručně a jasně popsala, a pozitivně 

můžeme hodnotit velmi jasný k porozumění obsah práce, podle kterého je možná jednoduché 

vyhledat informace. V použité literatuře můžeme pozitivně hodnotit internetové zdroje, které 

můžeme najít za odkazem.  

 

 

 

 

 

 


